Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Retraits aux registres des
représentants




Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

3.4 RETRAITS AUX REGISTRES DES REPRESENTANTS

Courtiers
Nom Prénom Nom de la firme Date
d’interruption
Alt Michael Fonds d'investissement Royal inc. 2011-02-01
Arbour Paul Services financiers groupe Investors inc. 2011-02-11
Beausoleil Manon RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc. 2011-02-10
Jacqueline
Bennani Nisrine Services d'investissement Quadrus ltee. 2011-01-31
Benoit Mélanie Fonds d'investissement Royal inc. 2011-02-07
Benzarti Haithem Placements Banque Nationale inc. 2011-02-04
Bernard France Placements Banque Nationale inc. 2011-01-27
Boucher Ronald Placements financiére Sun Life (Canada) inc. 2011-01-31
Boutin Guylaine Desjardins Cabinet De Services Financiers 2011-02-07
Inc./Desjardins Financial Services Firm Inc.
Brouillette Andrée-Anne Placements Banque Nationale inc. 2011-02-04
Carignan Francgine Desjardins cabinet de services financiers inc. 2011-01-31
Charles Colin Placements Scotia inc. 2011-02-11
Chehab Houda Placements CIBC inc. 2011-02-05
Chouinard Marc BLC services financiers inc. 2011-01-25
Cohen Emmanuel Services d'investissement Quadrus ltee. 2011-01-24
Couture Charles Placements Manuvie incorporée 2011-02-01
Cyrenne Julie Fonds d'investissement Royal inc. 2011-02-14
Desrosiers Annie Valeurs mobilieres Desjardins inc. 2011-02-08
Dionne Lynda Valeurs mobiliéres Desjardins inc. 2011-02-04
Dubé Diane Desjardins cabinet de services financiers inc. 2011-02-04
El Maroudi Khalil Placements Scotia inc. 2011-02-07
Farag Charles-Albert Placements CIBC inc. 2011-02-07
Gagnon Natacha Desjardins cabinet de services financiers inc. 2011-02-04
Gravel-Dupuis Olivier Desjardins cabinet de services financiers inc. 2011-02-04
Guertin Michel IBS Capital S.E.N.C. 2011-01-10
Guo Yang Placements Scotia inc. 2011-02-04
Jannatpour Mohammad Services financiers groupe Investors inc. 2011-02-09
Kego Linda Fonds d'investissement Royal inc. 2011-02-07
Lamontagne Grégoire Desjardins cabinet de services financiers inc. 2011-02-04
Lapointe Diane Desjardins cabinet de services financiers inc. 2011-02-04
Larrivée Michel Placements Banque Nationale inc. 2011-01-31
Lebreux Jean- Placements financiére Sun Life (Canada) inc. 2011-01-31
Christophe

18 février 2011 - Vol. 8, n° 7



Nom

Leclerc

Leroy

Lessard
Levasseur
Levasseur
Maragno
Ouarak
Paradis
Patralova
Rivard

Riverin
Robitaille
Rousseau
Tardif

Terrier
Thompson
Tremblay-Rosa
Vafaei Rahbar
Villeneuve
Zarzour

Conseillers

Nom

Piché

Cabinets de services financiers

Prénom

Josee
Myriam
Jacqueline
Serge
Georges
Bruna
Khadija
Dominique
Aliona
Jacques
Sylvie
Danielle
Madone
Lynda
Olivier
Todd
Olivier
Saman
Claude
Edmond

Prénom

Marc-André

Sans mode d’exercice

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Nom de la firme

Fonds d'investissement Royal inc.
Fonds d'investissement Royal inc.

Desjardins cabinet de services financiers inc.
Desjardins cabinet de services financiers inc.

Investia services financiers inc.
BMO investissements inc.
Services d'investissement TD inc.
Placements Banque Nationale inc.
Placements Banque Nationale inc.

Placements financiére Sun Life (Canada) inc.

Valeurs Mobilieres HSBC (Canada) Inc
BMO investissements inc.

Desjardins cabinet de services financiers inc.

Placements CIBC inc.

Valeurs Mobiliéres HSBC (Canada) Inc.
IPC Investment Corporation

Services financiers groupe Investors inc.
Placements CIBC inc.

Services d'investissement Quadrus ltee.
Investia services financiers inc.

Nom de la firme

Gestion globale d'actifs CIBC inc.

Date
d’interruption
2011-02-03
2011-02-07
2011-02-07
2011-02-09
2011-02-08
2011-01-10
2011-02-04
2011-02-04
2011-02-04
2011-02-04
2011-02-12
2011-02-01
2011-02-04
2011-02-07
2011-02-14
2011-02-04
2011-02-11
2011-02-04
2011-02-01
2011-02-07

Date
d’interruption

2011-02-05

Liste des représentants qui ne sont plus autorisés a agir dans une ou plusieurs disciplines

Vous trouverez ci-dessous la liste des représentants dont au moins I'une des disciplines mentionnées a
leur certificat de I'Autorité est sans mode d’exercice. Par conséquent, ces individus ne sont plus
autorisés a exercer leurs activités dans la ou les disciplines mentionnées dans cette liste et ce, depuis
la date qui y est indiquée.

Représentants ayant régularisé leur situation

Il se peut que certains représentants figurant sur cette liste aient régularisé leur situation depuis la date
de sans mode d’exercice de leur droit de pratique pour la ou les disciplines mentionnées. En effet,
certains pourraient avoir procédé a une demande de rattachement et avoir récupéré leur droit de

18 février 2011 - Vol. 8, n° 7 m



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

pratique dans I'une ou l'autre de ces disciplines. Dans de tels cas, il est possible de vérifier ces
renseignements auprés du agent du centre de renseignements au :

Québec : (418) 525-0337
Montréal : (514) 395-0337
Sans frais :1 877 525-0337.

Veuillez vous référer a la Iégende suivante pour consulter la liste de représentants. Cette Iégende
indique les disciplines et catégories identifiées de 1a a 6, et les mentions spéciales, de A a E.

Disciplines et catégories de disciplines

la

2a

3a

4a

5a

Assurance de personnes

1b Assurance contre les accidents ou la
maladie

Assurance collective de personnes

2b Reégime d’assurance collective

2c Régime de rentes collectives

Assurance de dommages (Agent)

3b Assurance de dommages des
particuliers (Agent)

3c Assurance de dommages des
entreprises (Agent)

Assurance de dommages (Courtier)

4b Assurance de dommages des
particuliers (Courtier)

4c Assurance de dommages des
entreprises (Courtier)

Expertise en reglement de sinistres

5b Expertise en reglement de sinistres en
assurance de dommages des
particuliers

5c Expertise en réglement de sinistres en
assurance de dommages des
entreprises

6 Planification financiere

Mentions spéciales

A Restreint a 'assurance-vie

B Restreint aux produits d’assurance collective
contre les accidents et la maladie

C Courtage spécial

D Courtage relatif a des préts garantis par
hypotheque immobiliére

E Expertise en réglement de sinistre a 'égard des
polices souscrites par I'entremise du cabinet
auquel il rattaché

18 février 2011 - Vol. 8, n° 7 m



Certificat

101091
103708
108558
110058
117186
120129
122500
123575
123642
133596
134433
134859
138828
139638
160422
160778
162262
172047
173568
173963
177951
178056
179636
180110
181411
181772
182606
182905
184877
185640
186484
186491
186526
186648
187005
187146
187536
187637

Nom

Barbusci
Boisjoly
Cuggia
Desrosiers
Jolicoeur
Lavoie
Mallette
Meloche
Ménard
Vachon
Volatier
Savard
Descary
Roberge
Gagnon
Parent
Dubeau
Beaini
Desira
Caron
Dubé
Caron
Cadieux-Mathieu
D'Amour
Carrier
Lemire
Hamel
Audette
Lamarre
Bouchard
Gagné

Nzoula-Mendome

Caron
Girouard
Lessard
Labbé
Mestiri
Deguire

Prénom

Franck
Francine
Francis M.
Serge
Claude
Louise
Sylvie
Serge
Roberto
Chantal
Gérard
René
Jean-Marc
Alain
Johanne
Marie-Brigitte
Johanne
Paul
Sherlyne
Annik
Dave
Nancy
Charlotte
Philippe
Geneviéve
Karine
Emilie
Emilie
Patrick
Louise
Marco
Kevin
Dominic
Alexandre
Alexandre
Eric
Mohamed Amer
Daniel

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Disciplines

1A, 2B

5A
3A
1A, 2A
4A

1A, 6

2A

5A

1A
4A

4B

1B
3B
1A
1B
4B
3B
3B
1A
1A
1A
1A
1A
1A
1B
1A, 2A
1A
1A

Date de sans

mode d’exercice

2011-02-10
2011-02-14
2011-01-14
2011-02-14
2011-02-10
2011-02-10
2011-02-14
2011-02-10
2011-02-10
2011-02-15
2011-02-14
2011-02-09
2011-02-15
2011-02-10
2011-02-10
2011-02-09
2011-02-11
2011-02-15
2011-02-09
2011-02-15
2011-02-09
2011-02-09
2011-02-11
2011-02-09
2011-02-15
2011-02-10
2011-02-09
2011-02-10
2011-02-09
2011-02-09
2011-02-09
2011-02-09
2011-02-09
2011-02-09
2011-02-15
2011-02-09
2011-02-10
2011-02-09

18 février 2011 - Vol. 8, n° 7



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Certificat Nom Prénom Disciplines Date de sans
mode d’exercice

187742 Renaud Nancy 1A 2011-02-10
188209 Routhier Pascal 3B 2011-02-10
188765 Ovtcharova Maryna 1A 2011-02-09
189003 Sbeiti Ahmad 3B 2011-02-10
189279 Martel-Gallant Frédérique 1A 2011-02-09
189669 Morin Rémi 1A 2011-02-09
189732 Houde Priscilla 3B 2011-02-09
189847 Juneau Eve Priscille 4B 2011-02-10

Non-renouvellement
Liste des représentants qui ne sont plus autorisés a agir dans une ou plusieurs disciplines

Vous trouverez ci-dessous la liste des représentants dont au moins I'une des disciplines mentionnées a
leur certificat de I’Autorité n’a pas été renouvelée a la date d’échéance. Par conséquent, ces individus
ne sont plus autorisés a exercer leurs activités dans la ou les disciplines mentionnées dans cette liste
et ce, depuis la date qui y est indiquée.

Représentants ayant régularisé leur situation
Il se peut que certains représentants figurant sur cette liste aient régularisé leur situation depuis la date
d’annulation de leur droit de pratique pour la ou les disciplines mentionnées. En effet, certains
pourraient avoir procédé a une remise en vigueur et avoir récupéré leur droit de pratique dans I'une ou
l'autre de ces disciplines. Dans de tels cas, il est possible de vérifier ces renseignement auprés d’un
agent du centre de renseignements au :
Québec : (418) 525-0337
Montréal : (514) 395-0337
Sans frais :1 877 525-0337.
Veuillez vous référer a la Iégende mentionnée ci-haut pour consulter la liste de représentants. Cette
Iégende indique les disciplines et catégories identifiées de 1a a 6, et les mentions spéciales, de A a E.

Certificat Nom Prénom Disciplines Date d’annulation

104816 Bourret Julie 4A 2011-01-31

18 février 2011 - Vol. 8, n° 7 )



