3.4

Retraits aux registres des représentants

RETRAITS AUX REGISTRES DES REPRÉSENTANTS 3.4

Courtiers

Nom	Prénom	Nom de la firme	Date d'interruption
Alt	Michael	Fonds d'investissement Royal inc.	2011-02-01
Arbour	Paul	Services financiers groupe Investors inc.	2011-02-11
Beausoleil	Manon Jacqueline	RBC Dominion Valeurs Mobilières inc.	2011-02-10
Bennani	Nisrine	Services d'investissement Quadrus Itee.	2011-01-31
Benoit	Mélanie	Fonds d'investissement Royal inc.	2011-02-07
Benzarti	Haithem	Placements Banque Nationale inc.	2011-02-04
Bernard	France	Placements Banque Nationale inc.	2011-01-27
Boucher	Ronald	Placements financière Sun Life (Canada) inc.	2011-01-31
Boutin	Guylaine	Desjardins Cabinet De Services Financiers Inc./Desjardins Financial Services Firm Inc.	2011-02-07
Brouillette	Andrée-Anne	Placements Banque Nationale inc.	2011-02-04
Carignan	Françine	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2011-01-31
Charles	Colin	Placements Scotia inc.	2011-02-11
Chehab	Houda	Placements CIBC inc.	2011-02-05
Chouinard	Marc	BLC services financiers inc.	2011-01-25
Cohen	Emmanuel	Services d'investissement Quadrus Itee.	2011-01-24
Couture	Charles	Placements Manuvie incorporée	2011-02-01
Cyrenne	Julie	Fonds d'investissement Royal inc.	2011-02-14
Desrosiers	Annie	Valeurs mobilières Desjardins inc.	2011-02-08
Dionne	Lynda	Valeurs mobilières Desjardins inc.	2011-02-04
Dubé	Diane	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2011-02-04
El Maroudi	Khalil	Placements Scotia inc.	2011-02-07
Farag	Charles-Albert	Placements CIBC inc.	2011-02-07
Gagnon	Natacha	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2011-02-04
Gravel-Dupuis	Olivier	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2011-02-04
Guertin	Michel	IBS Capital S.E.N.C.	2011-01-10
Guo	Yang	Placements Scotia inc.	2011-02-04
Jannatpour	Mohammad	Services financiers groupe Investors inc.	2011-02-09
Kego	Linda	Fonds d'investissement Royal inc.	2011-02-07
Lamontagne	Grégoire	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2011-02-04
Lapointe	Diane	Desjardins cabinet de services financiers inc. 2011-02-04	
Larrivée	Michel	Placements Banque Nationale inc.	2011-01-31
Lebreux	Jean- Christophe	Placements financière Sun Life (Canada) inc.	2011-01-31

Nom	Prénom	Nom de la firme	Date d'interruption
Leclerc	Josee	Fonds d'investissement Royal inc.	2011-02-03
Leroy	Myriam	Fonds d'investissement Royal inc.	2011-02-07
Lessard	Jacqueline	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2011-02-07
Levasseur	Serge	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2011-02-09
Levasseur	Georges	Investia services financiers inc.	2011-02-08
Maragno	Bruna	BMO investissements inc.	2011-01-10
Ouarak	Khadija	Services d'investissement TD inc.	2011-02-04
Paradis	Dominique	Placements Banque Nationale inc.	2011-02-04
Patralova	Aliona	Placements Banque Nationale inc.	2011-02-04
Rivard	Jacques	Placements financière Sun Life (Canada) inc.	2011-02-04
Riverin	Sylvie	Valeurs Mobilières HSBC (Canada) Inc	2011-02-12
Robitaille	Danielle	BMO investissements inc.	2011-02-01
Rousseau	Madone	Desjardins cabinet de services financiers inc.	2011-02-04
Tardif	Lynda	Placements CIBC inc.	2011-02-07
Terrier	Olivier	Valeurs Mobilières HSBC (Canada) Inc.	2011-02-14
Thompson	Todd	IPC Investment Corporation	2011-02-04
Tremblay-Rosa	Olivier	Services financiers groupe Investors inc.	2011-02-11
Vafaei Rahbar	Saman	Placements CIBC inc.	2011-02-04
Villeneuve	Claude	Services d'investissement Quadrus Itee.	2011-02-01
Zarzour	Edmond	Investia services financiers inc.	2011-02-07

Conseillers

Nom	Prénom	Nom de la firme	Date d'interruption
Piché	Marc-André	Gestion globale d'actifs CIBC inc.	2011-02-05

Cabinets de services financiers

Sans mode d'exercice

Liste des représentants qui ne sont plus autorisés à agir dans une ou plusieurs disciplines

Vous trouverez ci-dessous la liste des représentants dont au moins l'une des disciplines mentionnées à leur certificat de l'Autorité est sans mode d'exercice. Par conséquent, ces individus ne sont plus autorisés à exercer leurs activités dans la ou les disciplines mentionnées dans cette liste et ce, depuis la date qui y est indiquée.

Représentants ayant régularisé leur situation

Il se peut que certains représentants figurant sur cette liste aient régularisé leur situation depuis la date de sans mode d'exercice de leur droit de pratique pour la ou les disciplines mentionnées. En effet, certains pourraient avoir procédé à une demande de rattachement et avoir récupéré leur droit de

pratique dans l'une ou l'autre de ces disciplines. Dans de tels cas, il est possible de vérifier ces renseignements auprès du agent du centre de renseignements au :

Québec : (418) 525-0337 Montréal : (514) 395-0337 Sans frais :1 877 525-0337.

Veuillez vous référer à la légende suivante pour consulter la liste de représentants. Cette légende indique les disciplines et catégories identifiées de 1a à 6, et les mentions spéciales, de A à E.

Dis	cipli	nes et catégories de disciplines	Me	entions spéciales
1a	Ass	urance de personnes	Α	Restreint à l'assurance-vie
	1b	Assurance contre les accidents ou la maladie	В	Restreint aux produits d'assurance collective contre les accidents et la maladie
2a	Ass	surance collective de personnes	С	Courtage spécial
	2b	Régime d'assurance collective	D	Courtage relatif à des prêts garantis par hypothèque immobilière
	2c	Régime de rentes collectives	Ε	Expertise en règlement de sinistre à l'égard des polices souscrites par l'entremise du cabinet auquel il rattaché
3a	Ass	urance de dommages (Agent)		
	3b	Assurance de dommages des particuliers (Agent)		
	3c	Assurance de dommages des entreprises (Agent)		
4a	Ass	surance de dommages (Courtier)		
	4b	Assurance de dommages des particuliers (Courtier)		
	4c	Assurance de dommages des entreprises (Courtier)		
5a	Exp	ertise en règlement de sinistres		
	5b	Expertise en règlement de sinistres en assurance de dommages des particuliers		
	5c	Expertise en règlement de sinistres en assurance de dommages des entreprises		

Certificat	Nom	Prénom	Disciplines	Date de sans mode d'exercice
101091	Barbusci	Franck	6	2011-02-10
103708	Boisjoly	Francine	6	2011-02-14
108558	Cuggia	Francis M.	1A, 2B	2011-01-14
110058	Desrosiers	Serge	6	2011-02-14
117186	Jolicoeur	Claude	5A	2011-02-10
120129	Lavoie	Louise	3A	2011-02-10
122500	Mallette	Sylvie	1A, 2A	2011-02-14
123575	Meloche	Serge	4A	2011-02-10
123642	Ménard	Roberto	6	2011-02-10
133596	Vachon	Chantal	1A, 6	2011-02-15
134433	Volatier	Gérard	6	2011-02-14
134859	Savard	René	2A	2011-02-09
138828	Descary	Jean-Marc	6	2011-02-15
139638	Roberge	Alain	5A	2011-02-10
160422	Gagnon	Johanne	6	2011-02-10
160778	Parent	Marie-Brigitte	1A	2011-02-09
162262	Dubeau	Johanne	4A	2011-02-11
172047	Beaini	Paul	6	2011-02-15
173568	Desira	Sherlyne	4B	2011-02-09
173963	Caron	Annik	6	2011-02-15
177951	Dubé	Dave	6	2011-02-09
178056	Caron	Nancy	1B	2011-02-09
179636	Cadieux-Mathieu	Charlotte	3B	2011-02-11
180110	D'Amour	Philippe	1A	2011-02-09
181411	Carrier	Geneviève	1B	2011-02-15
181772	Lemire	Karine	4B	2011-02-10
182606	Hamel	Emilie	3B	2011-02-09
182905	Audette	Emilie	3B	2011-02-10
184877	Lamarre	Patrick	1A	2011-02-09
185640	Bouchard	Louise	1A	2011-02-09
186484	Gagné	Marco	1A	2011-02-09
186491	Nzoula-Mendome	Kevin	1A	2011-02-09
186526	Caron	Dominic	1A	2011-02-09
186648	Girouard	Alexandre	1A	2011-02-09
187005	Lessard	Alexandre	1B	2011-02-15
187146	Labbé	Eric	1A, 2A	2011-02-09
187536	Mestiri	Mohamed Amer	1A	2011-02-10
187637	Deguire	Daniel	1A	2011-02-09

Certificat	Nom	Prénom	Disciplines	Date de sans mode d'exercice
187742	Renaud	Nancy	1A	2011-02-10
188209	Routhier	Pascal	3B	2011-02-10
188765	Ovtcharova	Maryna	1A	2011-02-09
189003	Sbeiti	Ahmad	3B	2011-02-10
189279	Martel-Gallant	Frédérique	1A	2011-02-09
189669	Morin	Rémi	1A	2011-02-09
189732	Houde	Priscilla	3B	2011-02-09
189847	Juneau	Eve Priscille	4B	2011-02-10

Non-renouvellement

Liste des représentants qui ne sont plus autorisés à agir dans une ou plusieurs disciplines

Vous trouverez ci-dessous la liste des représentants dont au moins l'une des disciplines mentionnées à leur certificat de l'Autorité n'a pas été renouvelée à la date d'échéance. Par conséquent, ces individus ne sont plus autorisés à exercer leurs activités dans la ou les disciplines mentionnées dans cette liste et ce, depuis la date qui y est indiquée.

Représentants ayant régularisé leur situation

Il se peut que certains représentants figurant sur cette liste aient régularisé leur situation depuis la date d'annulation de leur droit de pratique pour la ou les disciplines mentionnées. En effet, certains pourraient avoir procédé à une remise en vigueur et avoir récupéré leur droit de pratique dans l'une ou l'autre de ces disciplines. Dans de tels cas, il est possible de vérifier ces renseignement auprès d'un agent du centre de renseignements au :

Québec : (418) 525-0337 Montréal : (514) 395-0337 Sans frais :1 877 525-0337.

Veuillez vous référer à la légende mentionnée ci-haut pour consulter la liste de représentants. Cette légende indique les disciplines et catégories identifiées de 1a à 6, et les mentions spéciales, de A à E.

Certificat	Nom	Prénom	Disciplines	Date d'annulation
104816	Bourret	Julie	4A	2011-01-31